
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CABO FRIO/RJ

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 24120/2021

Às 10:01:13 horas do dia 28 de Março de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de 2 ambulâncias tipo A – Simples Remoção – tipo Picape 4x4, sendo uma para atender a população da zona rural de Tamoios, 2° distrito do
município de Cabo Frio, e a outra por intermédio das emendas parlamentares de número 12292.556000/1200-09 (resíduo de emenda originário do processo
administrativo 22448/2020), suprindo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 10:00:00 horas do dia 28/03/2023, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

45812 NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA 12648292000152 R$ 355.000,00 Classificada --

79222 GOMES VEICULOS ESPECIAIS EIRELI 15723680000149 R$ 350.000,00 Classificada --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GOMES VEICULOS ESPECIAIS EIRELI 15.723.680/0001-49 R$ 350.000,00 27/03/2023 14:52:05 Classificado

NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA 12.648.292/0001-52 R$ 355.000,00 27/03/2023 12:54:33 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º GOMES VEICULOS ESPECIAIS EIRELI 15.723.680/0001-49 R$ 350.000,00

2º NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA 12.648.292/0001-52 R$ 355.000,00



Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 28/03/2023
10:02:22

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 28/03/2023
10:19:43

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 28/03/2023
10:29:46

ID: 45812 - Data Prop.: 27/03/2023 12:54:33 seu lance está dentro da margem de 5% (cinco por cento), conforme dispõe a LC
123/06, sendo assim, será aberto a partir deste momento o prazo de 05 (cinco) minutos para cobrir o lance vencedor.

Sistema 28/03/2023
10:29:46

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 28/03/2023
10:34:46

Não há mais fornecedores na margem dos 5% a serem chamados para o cobrir a empresa grande porte no ITEM 1.

Sistema 28/03/2023
10:35:29

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 1 foi reiniciada
pelo seguinte motivo: VALOR ACIMA DO ESTIMADO

Sistema 28/03/2023
10:45:29

ID: 45812 - Data Prop.: 27/03/2023 12:54:33 seu lance está dentro da margem de 5% (cinco por cento), conforme dispõe a LC
123/06, sendo assim, será aberto a partir deste momento o prazo de 05 (cinco) minutos para cobrir o lance vencedor.

Sistema 28/03/2023
10:45:29

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 28/03/2023
10:50:29

Não há mais fornecedores na margem dos 5% a serem chamados para o cobrir a empresa grande porte no ITEM 1.

Sistema 28/03/2023
11:44:16

O ITEM 1 foi fracassado pelo seguinte motivo: INFORMO QUE O ITEM FICOU ACIMA DO VALOR ESTIMADO PELA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NÃO HAVENDO LANCES E NEGOCIAÇÃO..

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 28/03/2023
10:01:13

Bom dia, Senhores licitantes.

Pregoeiro 28/03/2023
10:01:19

Farei a conferência das propostas inseridas no Sistema. Por favor, aguardem. Em instantes, iniciaremos a fase de lances.

Pregoeiro 28/03/2023
10:01:25

Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois conforme determina o Edital, o licitante que deixar de responder
qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais
sanções.

Sistema 28/03/2023
10:03:06

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 28/03/2023
10:20:16

Informo que o item acima do valor estimado, não será adjudicado.

Pregoeiro 28/03/2023
10:35:13

Informo que o item acima do valor estimado, não será adjudicado.


